Alfredo Chaves (ES), 26 de novembro de 2025.

OFÍCIO GABINETE N° 439/2025 - PMAC

Ao Excelentíssimo Senhor
WARLEI FERRARINI PESSALI
Presidente da Comissão de Justiça e Redação Final Câmara Municipal de
Alfredo Chaves/ES

Alfredo Chaves/ES – CEP: 29.240-000

Assunto: Encaminhamento de novo Anexo de Impacto Orçamentário –

Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 040/2025.

 Senhor Presidente,

 Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência o novo Anexo de Impacto

Orçamentário-Financeiro referente ao Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº

040/2025, que “Dispõe sobre a criação de vaga adicional para o cargo de

Técnico de Radiologia e Médico Veterinário, no quadro de cargos efetivos do

Município de Alfredo Chaves”.

 O documento ora enviado foi elaborado pela Secretaria Municipal de

Finanças, em conformidade com as exigências da Lei de Responsabilidade

Fiscal, contemplando projeções atualizadas e compatíveis com a realidade

orçamentária do Município.

 Diante disso, solicito a juntada do referido anexo aos autos do Processo nº

763/2025, Protocolo nº 562/2025, para que o Projeto de Lei possa prosseguir

regularmente em sua tramitação e ser apreciado por essa Casa Legislativa.

 Renovo votos de elevada estima e consideração.

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL

Prefeito Municipal

		2025-11-28T08:03:41-0300
	Brasil
	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL
	Assinador Serpro